
تهیه‌کننده  قائم‌مقامی،  علی   
»پرونده باز است« به کارگردانی 
زنده‌یاد کیومرث پوراحمد ضمن 
اشاره به شرایط نامطلوب اکران این 
فیلم در سینماها از سکوت برخی 
دوستان جوگیر زنده‌یاد پوراحمد 
در  قائم‌مقامی  علی  کرد.  انتقاد 
گفت‌وگو با »مهر«، درباره شرایط 
اکران عمومی این فیلم توضیح 
داد: سینمای اجتماعی ما در حال 
فراموشی است و در این شرایط 
فروش فیلم »پرونده باز است« هم 
راضی‌کننده نیست. وی ادامه داد: 
فیلم ما نزدیک به ماه محرم اکران 

شد و وعده داده بودند که از اکران این جنس 
فیلم‌ها در این ایام، حمایت شود، اما این اتفاق 
رخ نداد. »پرونده باز است« از روی تقویم بیش از 
۴ هفته است که اکران شده اما حدود یک هفته 
از آن سینماها به‌طور کامل تعطیل بوده است. 
این تهیه‌کننده با اشاره به درگذشت کیومرث 
پوراحمد افزود: خاطرم هست در زمان درگذشت 
این کارگردان، شورای صنفی نمایش اعلام کرد 
از اکران آخرین ساخته مرحوم پوراحمد حمایت 
خواهد کرد، اما در عمل اتفاقی نیفتاد و مانند 
فیلم‌های دیگر با این فیلم برخورد شد. یعنی 
اگر فیلم فروش مناسب نداشته باشد، بلافاصله 
فیلم دیگری را جایگزین آن خواهد شد. ضمن 
اینکه در برخی از سینماها فیلم ما همانند هنر و 

تجربه اکران شده است. تهیه‌کننده »پرونده باز 
است« درباره تأثیر کیفیت فیلم بر فروش پایین 
بیان داشت: بالاخره این فیلم، فیلم تلخی است 
و من متوجه هستم که یک فیلم اجتماعی تلخ 
چه شرایطی در اکران دارد، اما نکته اینجاست 
که حمایتی هم از این فیلم نشد و نباید چنین 
تصوری وجود داشته باشد که چون این فیلم 
آخرین یادگار زنده‌یاد پوراحمد بوده، با همه‌جور 
امکانات و حمایت روانه اکران شده است. وی 
ادامه داد: بالاخره فیلم ضعف‌هایی هم دارد 
که باعث شده است فروش آن پایین‌تر از سطح 
متوسط هم هست و با توجه به رویکرد شورای 
صنفی می‌دانم که به‌زودی هم فیلم از اکران 
حذف می‌شود. به همین دلیل امید ما به اکران 
آنلاین فیلم است. قائم‌مقامی در ادامه با اشاره 

به حواشی به‌وجود آمده برای فیلم 
»پرونده باز است« گفت: بعد از بیانیه 
آقای پوراحمد درباره حضور فیلم 
در جشنواره، حاشیه‌هایی به‌وجود 
آمد و نسخه‌ای در جشنواره حضور 
پیدا کرد که با نسخه اکران فعلی 
تفاوت‌های زیادی دارد. این نسخه 
۱۰ دقیقه کوتاه‌تر شده و تدوین آن 
هم تغییر کرده است. دوستانی که 
در مراسم اخیر حضور داشتند بعد 
از دیدن فیلم آن را یک فیلم شریف 
می‌دانستند. این تهیه‌کننده افزود: 
تعدادی از دوستان در آن مقطع 
با  کردند  شروع  و  شدند  جوگیر 
پست و استوری از »استاد« بنویسند اما زمان 
اکران آخرین فیلم آقای پوراحمد حتی یک 
کلمه درباره آن ننوشتند و حمایت نکردند! در 
حالی‌که از نظر مالکیت هم ۳۰ درصد از این فیلم 
متعلق به آقای پوراحمد است. قائم‌مقامی ادامه 
داد: تا امروز حدود ۱۲ هزار نفر فیلم »پرونده 
باز است« را در اکران عمومی دیده‌اند. این 
طیف، مخاطبانی هستند که همواره و در هر 
شرایطی به سینما می‌روند و اینگونه نیست که 
حواشی به‌وجود آمده برای فیلم تأثیری بر میزان 
مخاطبان این فیلم داشته باشد. البته هنوز تلاش 
می‌کنیم در برخی سینماها فیلم را در چرخه 
اکران نگه داریم تا مجموع فروش آن مقداری 

بالاتر بیاید. 
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  کارگردان فیلم »روشن« اعلام کرد 
اکران  برای  نهایی  برنامه‌ریزی‌های  که 
است  انجام  حال  در  فیلم  این  پاییزی 
تا یکی از نقش‌آفرینی‌های متفاوت رضا 
عطاران به سینما آید. فیلم »روشن« به 
سال  حجازی   ... سیدروح‌ا کارگردانی 
۱۳۹۹ در سی‌ونهمین دوره جشنواره فیلم 
فجر رونمایی شد، اگرچه سیمرغ بلورین 
بهترین بازیگر نقش اول مرد را برای رضا 
عطاران به‌همراه داشت؛ اما بعد از جشنواره 
وارد فهرست فیلم‌های »مشکل‌دار« شد و 

نتوانست تا مدت‌ها مجوز اکران بگیرد. این 
فیلم که چند ماه است پروانه نمایش گرفته، 
تاکنون به‌دلایل متعدد مهیای اکران نبود ولی 
سرانجام قرار است از فصل پاییز روی پرده 
سینماها رود. روح‌ا... حجازی گفت:‌ پخش 
»روشن« برعهده شرکت فیلمیران است و 
برنامه‌ریزی‌ها برای اکران همزمان داخلی و 
خارجی فیلم انجام می‌شود تا پس از پایان 
تابستان فیلم در ایران و برخی کشورهای 
اروپایی و آمریکایی به نمایش گذاشته شود. 
»روشن« با بازی رضا عطاران در حالی آماده 

اکران می‌شود که فیلم »ویلای ساحلی« 
کیانوش عیاری نیز با حضور این بازیگر در 
تدارک اکران پاییزی است و گیشه سینماها 
پس از چند ماه که در قبضه فیلم‌های کمدی 
بوده، شاید در قرق رضا عطاران درآید. 
عطاران به‌جز این دو فیلم، »شیشلیک« 
محمدحسین مهدویان را هم در بایگانی 
توقیفی‌های سینما دارد. روح‌ا... حجازی 
در شرایطی در سال ۱۴۰۲ به‌دنبال اکران 
فیلم »روشن« است که آخرین فیلم اکران 
شده‌اش »اتاق تاریک« مربوط به ۶ سال پیش 
می‌شود. علاوه بر عطاران، سیامک انصاری و 

سارا بهرامی هم بازی کرده‌اند.

فیلمی با نقش‌آفرینی متفاوت رضا عطاران 

 »فریز مکبث فریز« 
در ایرانشهر

 »مرد بالشی«
 در تماشاخانه ارغوان

 آغاز دور جدید اکران فیلم‌ها 
  سینما جان می‌گیرد؟

 از ۱۸ مردادماه دور جدیدی از اکران فیلم‌ها 
در سینما آغاز می‌شود و تازه‌ترین ساخته‌های 
فیلمسازانی همچون کمال تبریزی و نوید 
محمودی روی پرده می‌آید. در بین این فیلم‌ها 
دو اثر از سینمای کودک و نوجوان راهی اکران 
می‌شوند تا شاید جای خالی فیلم‌های مناسب 
برای بچه‌ها در روزهای تابستان کمی پر شود. 
یکی از این فیلم‌ها »نارگیل ۲« به کارگردانی 
داود اطیابی و تهیه‌کنندگی ابراهیم عامریان 
است. این فیلم در ادامه »نارگیل« ساخته 
شده که سال ۱۳۹۹ در جشنواره فیلم کودکان 
و نوجوانان به نمایش درآمد. دیگر فیلم جدید 
سینماها »دست‌انداز« آخرین ساخته کمال 
تبریزی است که به تهیه‌کنندگی محمد 
آفریده در سال ۱۳۹۸ کلید خورد. این فیلم 
به‌عنوان اثری متفاوت در کارنامه تبریزی 
معرفی شده و یک کمدی فانتزی است که رضا 
کیانیان، حبیب رضایی، هدی زین‌العابدین، 
رویا نونهالی و همایون ارشادی در آن بازی 
کرده‌اند و امید نعمتی )خواننده( نیز برای 
اولین‌بار به‌عنوان بازیگر یک فیلم سینمایی در 
این فیلم جلوی دوربین رفته است. »بی‌مادر« 
به کارگردانی مرتضی فاطمی و تهیه‌کنندگی 
محمدرضا مصباح و علی اوجی دیگر فیلم 
جدید سینماست که اکران خواهد شد. در این 
فیلم بازیگرانی همچون امیر آقایی، پردیس 
پورعابدینی، پژمان جمشیدی و میترا حجار 
بازی کرده‌اند و داستان زندگی آرام یک 
زوجی را روایت می‌کند که با اتفاق‌هایی 
وارد دوراهی و مخاطرات اخلاقی می‌شوند. 
فیلم دیگری که از چهارشنبه اکران می‌شود، 
»آخرین تولد« به کارگردانی و نویسندگی 
نوید محمودی است که دو سال قبل با نام 
»سقوط کابل« پروانه ساخت گرفته بود. الناز 
شاکردوست، پدرام شریفی، شیدا خلیق، 
نیلوفر  خلیق،  سوگل  رحیمیان،  آرمین 
کوخانی و رضا بهبودی بازیگران این فیلم 
هستند. فیلم‌ »ستون ۱۴« ساخته امیرحسین 
همتی و به تهیه‌کنندگی علیرضا قاسم‌خان 
هم دیگر فیلم جدید سینماست که رده 
سنی بالای ۱۵ سال برای آن در نظر گرفته 
شده است. فیلم دومی که برای کودکان و 
نوجوانان روی پرده سینماها می‌آید، »در 
میان صخره‌ها« است که به نویسندگی و 
کارگردانی مختار عبداللهی و تهیه‌کنندگی 
محمد احمدی ساخته شده است. اسماعیل 
مرادی، مریم آل‌احمد، حمیدرضا غیبی 
و آندیا یحیی‌پور بازیگران اصلی این فیلم 

هستند. 

 وزارت خارجه چین با انتشار بیانیه‌ای در وبسایت خود، 
خواستار احترام به حقوق دریایی پکن از سوی واشنگتن 
شد. به گزارش سی‌جی‌تی‌ان، بر اساس این بیانیه، وزارت 
خارجه چین از طرف آمریکایی خواست که از حمایت 
فیلیپین در مورد نقض حقوق دریایی پکن دست بردارد. 
۲ قایق فیلیپینی در ۵ آگوست )۱۴ مرداد(، با بی‌توجهی به 
هشدارهای مکرر چین، به آب‌های مجاور منطقه آیونگین 
شائول نفوذ و سعی کردند تجهیزات و مواد مورد نیاز را برای 
تعمیرات اساسی و تقویت کشتی نظامی به گل نشسته 
فیلیپین در آن منطقه تحویل این کشتی دهند. وزارت 
خارجه چین در بیانیه خود با انتقاد از حمایت آمریکا از رفتار 

غیرقانونی و تحریک‌آمیز فیلیپین در اعزام ۲ قایق فیلیپینی 
به آب‌های مجاور منطقه آیونگین شائول، افزود: منطقه 
آیونگین شائول همیشه بخشی از سلسله جزایر نانشا چین 
بوده و زمینه تاریخی این موضوع بسیار روشن است. در این 
بیانیه آمده است که اقدام طرف فیلیپینی ناقض حاکمیت 
 )DOC( چین و بیانیه رفتار طرفین در دریای چین جنوبی
است. وزارت خارجه چین در این بیانیه با تاکید بر اینکه 
شناورهای گارد ساحلی چین  )CCG(، قایق‌های فیلیپینی 
را طبق قانون متوقف کرده و با اقدامات مناسب به آنها هشدار 
داده‌اند، افزود: شناورهای گارد ساحلی چین در خصوص 
این ۲ قایق فیلیپینی به‌صورت حرفه‌ای عمل کرده‌اند. بنا 

بر این بیانیه، ایالات‌متحده وقیحانه فیلیپین را در جهت 
نقض حاکمیت چین تقویت کرده است، اما این اقدامات 
موفق نخواهد بود. به نوشته سی‌جی‌تی‌ان، یک کشتی 
جنگی فیلیپین در سال ۱۹۹۹ در نزدیکی منطقه آیونگین 
شائول در دریای چین جنوبی به گل نشست و این امر باعث 
عکس‌العمل فوری و جدی چین به این موضوع شد. از آن 
زمان تاکنون فیلیپین بارها قول داده است که این کشتی 
جنگی به گل نشسته را از این منطقه منتقل کند اما تاکنون 
نه تنها این کشتی جابه‌جا نشده است، بلکه تلاش‌هایی برای 
تعمیر و تقویت آن با هدف اشغال دائمی منطقه آیونگین 

شائول از سوی فیلیپین صورت گرفته است.

 سفیر روسیه در واشنگتن می‌گوید: آمریکا به‌جای 
تلاش برای برقرای صلح در منطقه قفقاز به‌دنبال تشدید 
تنش‌ها در این منطقه است. به گزارش اسپوتنیک، »آناتولی 
آنتونوف«، با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد: واشنگتن در 
حال تشدید تشن‌ها در منطقه قفقاز و گرجستان است. 
وی  گفت: ایالات‌متحده به‌جای کار بر روی توافق بین 
تفلیس، سوخومی و تخینوال درحال تشدید تنش‌ها در 
مناطق آبخازیا و اوستیای جنوبی )دو منطقه خودمختار 
در گرجستان( است. آنتونوف در ادامه تأکید کرد که 
»اگر دولت آمریکا واقعا متعهد به برقراری صلح در منطقه 

است باید اتهام‌ها و تهدید به اعمال تحریم علیه روسیه را 
کنار بگذارد و سعی نکند روابط رو به‌ رشد بین روسیه و 
گرجستان را تضعیف کند.« روسیه و گرجستان در سپتامبر 
۲۰۰۸ روابط دیپلماتیک خود را قطع کردند؛ در آن سال 
مسکو استقلال اوستیای‌جنوبی و آبخازیا را به رسمیت 
شناخت و پس از جنگ پنج روزه روسیه و گرجستان، 
نیروهای خود را به آنجا اعزام کرد. اواخر اردیبهشت امسال 
اما پروازهای هوایی میان روسیه و گرجستان پس از چند 
سال وقفه باردیگر از سر گرفته شد. شرکت هواپیمایی 
کشوری گرجستان »ایرویز« اعلام کرد که پروازهای خود 

را از تفلیس پایتخت این کشور به مقصد مسکو آغاز کرده 
است. »گرجستان ایرویز« دومین شرکت هواپیمایی است 
که پس از توقف طولانی پرواز میان روسیه و گرجستان، 
پروازهای خود را به مسکو آغاز کرد. اخیرا »ولادیمیر 
پوتین« رئیس‌جمهور روسیه نیز حکمی را به امضا رساند 
که به موجب آن اخذ روادید برای شهروندان گرجستانی 
برای سفر به روسیه لغو شد. همچنین به موجب حکم 
دیگری که به امضا رئیس‌جمهور روسیه رسید، ممنوعیت 
پرواز از روسیه به گرجستان که در ژوئن ۲۰۱۹ اعمال شده 

بود، لغو گردید.

پکن خواستار احترام به حقوق دریایی خود از سوی واشنگتن شد

سفیر روسیه در واشنگتن:
آمریکا به‌دنبال تشدید تنش‌ها در منطقه قفقاز است

بین الملل
 

 
گزارش

کودتاگران در نیجر نخست‌وزیر جدید 
منصوب کردند

 رسانه‌های محلی نیجر اعلام کردند که شورای 
نظامی جدید وزیر سابق اقتصاد این کشور را به‌عنوان 
رویترز،  گزارش  به  کردند.  منصوب  نخست‌وزیر 
رسانه‌های محلی نیجر خبر دادند: شورای نظامی 
حاکم در نیجر »علی مهمن لامین زین«، اقتصاددان 
و وزیر سابق اقتصاد این کشور را به‌عنوان نخست‌وزیر 
منصوب کردند. هم‌زمان با پایان ضرب‌الاجل مجمع 
اقتصادی کشورهای غرب آفریقا )اکوواس( به شورای 
نظامی حاکم بر کشور نیجر برای آزادی »محمد بازوم«، 
رئیس‌جمهور مخلوع این کشور، این شورای نظامی 
اعلام کرد که تا اطلاع ثانوی آسمان این کشور بسته 
است. هفته گذشته کشورهای عضو اکوواس ۷ روز به 
کودتاگران در نیجر فرصت دادند که محمد بازوم را آزاد 
کنند و آنها را به حمله نظامی تهدید کردند؛ فرانسه و 
برخی کشورهای اروپایی از مداخله نظامی در نیجر 
حمایت می‌کنند. با پایان این فرصت یک هفته‌ای، 
کودتاگران از مردم نیجر خواسته‌اند که برای دفاع از 
کشور آماده باشند. همچنین بنا بر گزارش‌ها آموزش 
نیروهای امنیتی در نیجر آغاز شده و نیروهای نظامی 
بیشتری در مرزهای نیجر با نیجریه و بنین مستقر 
شده است. همچنین اعلام شده که همزمان با اتمام 
مهلت تعیین شده برای آزادی محمد بازوم و مواجهه 
کودتاگران این کشور با مداخله نظامی احتمالی گروه 
اکواس، شورای نظامی جدید این کشور از گروه واگنر 
تقاضای کمک کردند. آژانس خبری آناتولی گزارش 
داد که این درخواست در جریان دیدار سران کودتای 
نظامی در نیجر از کشور همسایه مالی مطرح شده است. 
پس از آنکه تیمی که روز پنجشنبه از سوی اکواس برای 
میانجیگری به نیجر اعزام شده بود، اجازه ملاقات با 
ژنرال »عبدالرحمن چیانی« رئیس شورای انتقالی این 
کشور را نیافت، وزرای دفاع کشورهای عضو اکواس روز 
جمعه طرح مداخله احتمالی در نیجر را نهایی کردند و 
از نظامیان خواستند منابع مورد نیاز این اقدام را آماده 
کنند. نیروهای گارد ریاست جمهوری نیجر چهارشنبه 
)۴ مرداد ۲۶ ژوئیه( محمد بازوم رئیس‌جمهور این کشور 
را در داخل کاخ ریاست‌جمهوری در بازداشت قرار دادند 
و سپس او را از مقامش برکنار کردند. کودتاچیان نیجر، 
ژنرال عبدالرحمن چیانی را به‌عنوان رئیس شورای 
انتقالی این کشور منصوب کردند. نیجر با ۱.۳ میلیون 
کیلومترمربع مساحت، پهناورترین کشور در منطقه 
غرب آفریقاست و اکثریت جمعیت ۲۴ میلیون نفری 
آن را مسلمانان تشکیل می‌دهند. نیجر هر چند یکی 
از فقیرترین کشورهای جهان است اما از بزرگ‌ترین 
ذخایر اورانیوم نیز برخوردار است. این کشور تا سال 
۱۹۶۰ مستعمره فرانسه بود و در این سال استقلال خود 

را از این کشور اعلام کرد.

دیمیتری مدودف:  

  کل سیستم ناتو آشکارا علیه روسیه می‌جنگد
کوتاه

 نایب‌رئیس شورای امنیت ملی روسیه با 
بیان اینکه کشورش از نیروی نظامی کافی 
برای پیروزی در جنگ اوکراین بهره‌مند است، 
گفت که تمام دشمنان مسکو در غرب سرکوب 
خواهند شد. »دیمیتری مدودف« بار دیگر بر 
محقق شدن اهداف عملیات نظامی ویژه این 
کشور در اوکراین تاکید کرد. مدودف طی 
بیانیه‌ای تلگرامی به‌مناسبت سالگرد جنگ 
گرجستان- اوسِتیا، اظهارکرد: روسیه قدرت 
کافی برای رسیدن به تمام اهداف عملیات 
نظامی ویژه و دستیابی به صلح بر اساس 
شرایط خود را دارد. به نوشته خبرگزاری 
»اسپوتنیک«، وی که طی هفته‌های اخیر 
و در پی افزایش کمک‌های نظامی غرب به 
اوکراین برای جنگ با روسیه، مواضع تندتری 
از خود نشان داده، توضیح داد: »ما قدرت کافی 
برای اجرای تمام مأموریت‌های عملیات ویژه 

نظامی را داریم. پیروزی از آن ما خواهد بود!« 
رئیس‌جمهور سابق روسیه با یادآوری اینکه 
۱۵ سال پیش مسکو قاطعانه به حمله شرورانه 

علیه شهر »تسخینوالی« )پایتخت جمهوری 
اوستیای جنوبی( پاسخ داد، اظهار داشت: 
»امروز نیز مانند آگوست ۲۰۰۸، دشمنان 

سرکوب خواهند شد و روسیه با شرایط خود به 
صلح دست خواهد یافت.« طبق این گزارش، 
مدودف با بیان اینکه کل سیستم سازمان 
پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( در حال جنگ 
با مسکو است، گفت: بحران اوکراین نتیجه 
تلاش آمریکا برای حمله مجدد به روسیه 
است. وی افزود: »در آن زمان ایالات‌متحده و 
دست‌نشاندگانش به‌وضوح فاقد تجربه بودند. 
امروز آنها دوباره به جنگ جنایتکارانه نیابتی 
می‌پردازند و سعی می‌کنند روسیه را از روی 
زمین محو کنند. کل سیستم ناتو عملا آشکارا 
علیه ما می‌جنگد. نایب‌رئیس شورای امنیت 
ملی روسیه پیش‌تر نیز در واکنش به حملات 
پهپادی نیروهای کی‌یف به مسکو، از ارتش 
این کشور خواسته بود که اهداف نامتعارف 
و غیراستانداردی در اوکراین برای حمله 

انتخاب کند. 

‌اعتراض تیم حقوقی ترامپ به
 درخواست صدور »دستور سکوت«

 وکلای رئیس‌جمهور سابق آمریکا به درخواست دادستانی 
این کشور جهت صدور حکم منع افشای اسناد و شواهد 
جلسات دادرسی، اعتراض کردند. به گزارش فاکس‌نیوز، وکلا 
و نمایندگان حقوقی دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا 
به درخواست دادستانی این کشور جهت صدور حکم حفاظتی 
برای وی و محدودکردن میزان اطلاعاتی که وی قادر به افشای 
آن است، اعتراض کردند. وکلای ترامپ گفته‌اند: در جلسه 
دادرسی درباره حقوق متمم اول قانونی اساسی، دولت قصد 
دارد تا حقوق متمم اول را محدود کند! بدتر این است که دولت 
این کار را علیه رقیب سیاسی اصلی خود انجام می‌دهد آن هم 
در جریان فصل انتخاباتی که در آن، دولت، اعضای برجسته این 
حزب و ائتلاف رسانه‌ای، روی کیفرخواست سرمایه‌گذاری کرده 
و اتهامات کذب‌شان را تکثیر کرده‌اند. در اعتراضی که وکلای 
ترامپ تسلیم دادگاه کرده‌اند همچنین جک اسمیت، بازرپرس 
ویژه وزارت دادگستری آمریکا در پرونده مداخله رئیس‌جمهور 
سابق در شورش ششم ژانویه و حمله حامیانش به ساختمان 
کنگره را، به تلاش برای استفاده از دادگاه به عنوان یک 
»سانسورچی« جهت اعمال »مقررات محتوامحور« علیه ترامپ 
متهم کرده و در عوض خواستار »رویکردی حساب‌شده‌تر« 
شده‌اند. وکلای متهم پیشنهاد داده‌اند تا حکم حفاظتی اصلاح 
شده و گستره مواردی که دربرمی‌گیرد، از »تمام اسناد ارائه 
شده در دادگاه صرف نظر از حساسیت آنها« به »صیانت از 
اسنادی که به معنای واقعی حساس هستند«، محدود شود. 
هرچند وکلای ترامپ گفته‌اند که با دادستانی به توافقی دست 
یافته‌اند اما یادآور شدند که دولت احتمالا با پیشنهاد کامل آنها 
موافقت نخواهد کرد. این عدم توافق، همه چیز را به عهده تانیا 
چوتکان، قاضی پرونده واگذار خواهد کرد تا در زمانی پیش از 
جلسه دادرسی بعدی در ۲۸ آگوست، درباره حکم حفاظتی 
تصمیم‌گیری کند. ترامپ هفته گذشته در پرونده مرتبط با 
شورش ششم ژانویه ۲۰۲۱، به چند فقره جرم کیفری متهم 
شد که البته در همه موارد اظهار بی‌گناهی کرده است. او این 
کیفرخواست را با انگیزه سیاسی توصیف کرده و مدعی شده 
است که به منظور خارج کردنش از گود رقابت برای انتخابات 
ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا، به‌طور هدفمند و ناعادلانه او را 
هدف گرفته‌اند. رئیس‌جمهور سابق آمریکا در پستی در شبکه 
اجتماعی خودش موسوم به »تروث سوشال« نوشت: چطور 
رقیب سیاسی فاسد من، می‌تواند در جریان کارزاری که با 
اختلاف زیاد در حال پیروزی در آن هستم، مرا محاکمه کند؟ 
مقصود او از این پست به طور مشخص جو بایدن، رئیس‌جمهور 
کنونی و رقیب وی در انتخابات آتی است. چهل‌وپنجمین 
رئیس‌جمهور آمریکا در ادامه این پست نوشت که روند دادرسی 
»من را مجبور کرده تا برای مبارزه با اتهامات قلابی، زمان و پول 
را خارج از کارزار انتخاباتی خرج کنم.« ترامپ علاوه بر پرونده 
جاری، با دو پرونده کیفری دیگر از جمله سوءمدیریت اسناد 
طبقه‌بندی‌شده پیش از ترک کاخ سفید و همچنین پرداخت 
حق‌السکوت به یک بازیگر فیلم‌های مستهجن نیز روبه‌رو است.

 نمایش »فریز مکبث فریز« به 
کارگردانی آرش دادگر از ۲۳ مرداد 
در تماشاخانه‌ ایرانشهر به‌ صحنه 
می‌رود. نمایش »فریز مکبث فریز« 
که اقتباسی از نمایشنامه »مکبث« 
اثر ویلیام شکسپیر است با بازی 
حسام منظور، صدف اسپهبدی، 
صباحی،  یعقوب  قبادی،  فرید 
عبدالرضا نصاری، امیر رجبی، ندا 
حبیبی، الهه زحمتی، سعید راستی، 
رامین یحیی‌زاده، شهاب خازع‌حق، 
افسری،  یونس  رحمتی،  بردیا 
حورا پاکیزه، هانیه مهری هر شب 
ساعت ۱۹ در سالن سمندریان این 

تماشاخانه به صحنه می‌رود. 

  نمایش »مرد بالشی« به 
نویسندگی مارتین مک دونا و 
کارگردانی امیرحسین اسکندری 
از هجدهم مرداد در تماشاخانه 
ارغوان به صحنه می‌رود. از دیگر 
عوامل نمایش »مرد بالشی« 
می‌توان از مشاور کارگردان: 
دستیار  قنادزاده،  شایان 
سارا  برنامه‌ریز:  و  کارگردان 
تفرشی‌نژاد، دستیار کارگردان: 
مدیر  محمدی،  علی  آرمینا 
اجرایی: حسین عباسی، امور 

رسانه‌ای: ناصر ارباب و ..

۱۰ پیشنهاد برای توسعه کتابخوانی 
 دبیر کل نهاد کتابخانه های عمومی کشور گفت: ۱۰ 
پیشنهاد برای توسعه فرهنگ کتاب و کتابخوانی و دسترسی 
به کتاب را در دولت پیش می‌بریم که مراحل میانی را طی 
می‌کند تا به تصویب دولت برسد. دومین مجمع سالیانه انجمن 
علمی ارتقای کتابخانه‌های عمومی ایران به میزبانی استان 
همدان با شرکت مهدی رمضانی، دبیرکل نهاد کتابخانه‌های 
عمومی کشور به‌صورت مجازی، سیدباقر میرعبداللهی، 
معاون برنامه‌ریزی، پژوهش و فناوری اطلاعات نهاد؛ نماینده 
رسمی کمیسیون انجمن‌های علمی وزارت علوم، تحقیقات 
و فناوری؛ منصور کوهی رستمی، رئیس انجمن علمی ارتقای 
کتابخانه‌های عمومی ایران؛ اعضای هیات‌مدیره و اعضای 
این انجمن به‌صورت حضوری و مجازی برگزار شد. مهدی 
رمضانی، گفت: ما همواره مشتاق استفاده از نظرات و ظرفیت 
اساتید دانشگاه به‌صورت واقعی و حقیقی بوده و هستیم. 
اساتید این مسأله را به‌عنوان یک سرفصل مدنظر قرار دهند. 
در واقع، نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور به‌دنبال اقدام شکلی 
و نمایشی، به معنای منفی آن، نیست؛ بلکه تلاش می‌کند 
آنچه در کتابخانه‌های عمومی امکان وقوع دارد را از پشتوانه 
علمی برخوردار کند و از نظرات و ظرفیت‌های دانشگاه و از نقد 
منصفانه، مشفقانه و پیش‌برنده اساتید بهره‌مند شود. وی افزود: 
موضوعی که به‌صورت جدی توسط نهاد کتابخانه‌های عمومی 
کشور در تدوین برنامه هفتم توسعه در مجلس شورای اسلامی 
و اصلاح آئین‌نامه اجرایی قانون تأسیس نهادکتابخانه‌های 
عمومی کشور در دولت پیگیری می‌شود، کتابخانه الکترونیک و 
دیجیتال‌سازی منابع کتابخانه‌ای است. رمضانی بیان داشت: در 
برنامه هفتم توسعه، پیشنهادهایی ارائه شده که در کمیسیون 
فرهنگی تصویب شده و امیدواریم در کمیسیون تلفیق هم به 
تصویب رسیده و به صحن برود. تحقق این پیشنهادها قطعا 
شروع یک کار جدید در حوزه کتابخانه الکترونیک و دیجیتال 
خواهد بود. وی افزود: برخی از دانشجویان که تعداد آنها کم 
نیست، اساسا از کتابخانه‌های عمومی و مسائل مبتلابه آن به 
دور هستند؛ این مشکل در مورد دانشجویان رشته‌های غیر 
کتابداری ظهور و بروز بیشتری دارد. عضو شورای فرهنگ 
عمومی گفت: ۱۰ پیشنهاد برای توسعه فرهنگ کتاب و 
کتابخوانی و دسترسی به کتاب را در دولت پیش می‌بریم که 
مراحل میانی را طی می‌کند تا به تصویب دولت برسد. یکی از 
این موارد، بحث توجه به فارغ‌التحصیلان این حوزه است. این 
مساله در »سند ملی ترویج خواندن« که کلیات آن در شورای 
فرهنگ عمومی به تصویب رسید نیز پیگیری می‌شود. اگر 
حوزه علم و دانشگاه به مسائل عملیاتی‌تر و ملموس‌تر توجه 
کنند، به حوزه اجرا کمک بیشتری خواهد شد و تأثیر عمیق 
خود را عینی‌تر خواهد دید. وی گفت: چند سند بالادستی را در 
دولت و مجلس پیگیری می‌کنیم که دربرگیرنده مواردی چون 
سند ترویج خواندن، پیشنهادهای مربوط به حوزه کتابخانه و 
کتابخوانی در برنامه هفتم توسعه، اصلاح آئین‌نامه اجرایی قانون 

نهاد و مصوباتی بر اساس دستورات رئیس‌جمهور است. 

تهیه‌کننده »پرونده باز است«:

  امید اصلی ما به اکران آنلاین است


